[2] Áp dụng Điều 48 Bộ luật Hình sự 2015, sửa đổi, bổ sung năm 2017; các 

điều 584, 585, 586, 590 và khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015: 

Về trách nhiệm dân sự:  

- Buộc bị cáo Nguyễn Anh P có trách nhiệm bồi thường cho bị hại Ngô 

Hoàng P1 số tiền là: 26.000.000 (Hai mươi sáu triệu) đồng (gồm: chi phí điều trị 

thương tích, tiền thuốc; chi phí đi lại khám, điều trị; khoản tiền thu nhập bị mất; 

khoản tiền bù đắp tổn thất về tinh thần; khoản tiền thu nhập bị mất của người 

chăm sóc bị hại trong thời gian bị hại điều trị thương tích).

[...]

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội quy 

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa 

án:  

Buộc bị cáo phải chịu án phí hình sự sơ thẩm là 200.000 (Hai trăm nghìn) 

đồng và án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch là 1.300.000 (Một triệu ba trăm 

nghìn) đồng. Tổng số tiền án phí sơ thẩm bị cáo Nguyễn Anh P phải nộp là 

1.500.000 (Một triệu năm trăm nghìn) đồng. 

Bị cáo, bị hại, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan có mặt tại phiên tòa 

được quyền kháng cáo trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày tuyên án. Riêng người 

có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan vắng mặt tại phiên tòa được quyền kháng cáo 

trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được bản án hoặc bản án được tống đạt